
 
 

SPRAWOZDANIE NR DZK.5511.2.2026 
PREZYDENTA MIASTA CHEŁM 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2025 poz. 1684 t.j.) przedkładam Radzie Miasta Chełm sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2025 rok. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

W związku z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku (zwana dalej Komisją) jest organem powołanym w celu realizacji zadań prezydenta w zakresie 
zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do głównych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy między innymi: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Chełm, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych miejskich służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu miasta – w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie zleconych przez prezydenta, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4–6 zagadnień dotyczących 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Organ Komisji Bezpieczeństwa i Porządku procedował na mocy Zarządzenia Nr 31/18 Prezydenta Miasta 
Chełma z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Zarządzeniem 
Nr 375/25 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 10 stycznia 2025 roku powołano Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku. 

W roku 2025 Komisja pracowała w składzie: 

Przewodniczący Komisji: 

•Jakub Banaszek - Prezydent Miasta Chełm. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 stycznia 2026 r.

Poz. 657



Członkowie Komisji: 

Osoby delegowane przez Radę Miasta Chełm: 

•Adam Kister - Radny Rady Miasta Chełm, 

•Łukasz Krzywicki - Radny Rady Miasta Chełm. 

Osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie: 

•insp. Marian Pisklak - Komendant Miejski Policji w Chełmie, 

•komisarz Artur Panasiuk - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Chełmie. 

Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: 

• Diana Wirtel - Mroczek - Prokurator Rejonowy w Chełmie. 

Osoby delegowane przez Prezydenta Miasta Chełm: 

•st. bryg. mgr inż. Wojciech Chudoba - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w Chełmie, 

•Tomasz Piskorski - Komendant Straży Miejskiej Chełmie, 

•Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Chełm. 

Ponadto w imieniu Prezydenta Miasta Chełm posiedzenia Komisji prowadził 

Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego. 
W posiedzeniach uczestniczyli również dyrektorzy departamentów Urzędu Miasta Chełm, przedstawiciele 
jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży. 

W 2025 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełm. 

Pierwsze posiedzenie - 27 stycznia 2025 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok. 

2. Sprawy bieżące związane z bezpieczeństwem w mieście Chełm. 

Na posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2024 r. 

Na posiedzeniu poruszono temat schronów, miejsc schronienia i stan techniczny tych miejsc oraz 
możliwości zakupu foto-pułapek z czujnikiem ruchu co umożliwiłoby rejestrację i lepszą identyfikację osób 
dokonujących wykroczeń. 

Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego poruszył temat wejściu 
w życie nowej ustawy z dnia 05.12.2024 r., o ochronie ludności i obronie cywilnej a także zapowiedział, że 
zostanie przeprowadzony rekonesans i stan techniczny schronów. 

St. bryg. mgr. inż. Wojciech Chudoba - Komendant Miejski PSP w Chełmie poinformował, że w związku 
z realizacją zadań wynikających z ustawy o bezpieczeństwie ludności i obronie cywilnej będzie na ten cel 
przeznaczone 0,15% PKB. Dodatkowo poinformował zgromadzonych, że w pierwszym półroczu będą 
organizowane przez Akademię Pożarniczą w Warszawie kursy dla prezydentów, burmistrzów w związku 
z nowymi obowiązkami narzuconymi przez ww ustawę. 

Tematem posiedzenia były również przekazane przez służby mundurowe o ważniejszych zdarzeniach na 
terenie miasta oraz sprawy w zakresie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, stanu technicznego dróg, 
oświetlenia na terenie miasta. 

Drugie posiedzenie 20 marca 2025 roku  

Porządek obrad: 
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1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
na terenie miasta Chełm w 2024 r. 

3. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie o stanie bezpieczeństwa 
i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Chełm za 2024 r. 

4. Informacja Prokuratora Rejonowego w Chełmie o stanie przestępczości na terenie miasta Chełm 
w 2024 r. 

5. Informacja z działalności Straży Miejskiej w Chełmie w 2024 r. 

6. Opinia na temat pracy za rok 2024 r., poprzez głosowanie: 

a) Komendy Miejskiej Policji w Chełmie, 

b) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, 

c) Straży Miejskiej w Chełmie. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań w roku 2024 ujętych w „Programie zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024 - 2028” pn. 
„Bezpieczny Chełm”. 

8. Sprawy bieżące związane z bezpieczeństwem w mieście Chełm. 

Na podstawie przedstawionej informacji Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Chełm w 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
pozytywnie oceniła pracę Komendy Miejskiej Policji w Chełmie. 

Na podstawie przedstawionej informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Chełmie 
o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Chełm w 2024 r., Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie oceniła pracę Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Chełmie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się z informacją Prokuratora Rejonowego na temat stanu 
przestępczości na terenie miasta Chełm w 2024 roku. 

Na podstawie przedstawionej informacji z działalności Straży Miejskiej w Chełmie w 2024 r., Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie oceniła pracę Straży Miejskiej. 

Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego 
przekazał informacje, że trwają prace nad stworzeniem planu działania dla Miasta Chełm w zakresie 
przygotowania ludności, infrastruktury, sprzętu, wyposażenia, zabezpieczenia do funkcjonowania w sytuacji 
zagrożenia. 

Ponadto na posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji 
zadań w roku 2024 ujętych w Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2024 - 2028 „Bezpieczny Chełm”. 

Trzecie posiedzenie 12 czerwca 2025 roku  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków Komisji, zaproszonych gości, przedstawicieli służb, 
inspekcji i straży oraz departamentów i jednostek organizacyjnych Miasta Chełm. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Działania służb, inspekcji i straży oraz departamentów i jednostek organizacyjnych Miasta Chełm 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Chełm w okresie wypoczynku 
letniego w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”. Wystąpienia przedstawicieli służb, inspekcji i straży oraz 
departamentów i jednostek organizacyjnych Miasta Chełm. 

4. Sprawy bieżące związane z bezpieczeństwem w mieście Chełm. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku otworzył Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu 
Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego, który powitał członków Komisji, zaproszonych 
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gości, przedstawicieli służb, inspekcji, straży oraz departamentów i jednostek organizacyjnych Miasta Chełm 
oraz przedstawił porządek obrad. 

Na podstawie przedstawionych planów z zakresu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
miasta Chełm w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2025”, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie 
oceniła plan działań niżej wymienionych instytucji i jednostek organizacyjnych: 

·Komendy Miejskiej Policji w Chełmie, 

·Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, 

·Straży Miejskiej w Chełmie, 

·Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologiczna w Chełmie, 

·Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie, 

·Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

·Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Chełmie, 

·Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Chełmie, 

·Parku Wodnego w Chełmie, 

·Chełmskiego Domu Kultury, 

·Departamentu Oświaty Urzędu Miasta Chełm, 

·Departamentu Komunalnego Urzędu Miasta Chełm, 

Czwarte posiedzenie 10 grudnia 2025 roku. 

Porządek obrad: 

1. Opinia Komisji na temat projektu budżetu Miasta Chełm na 2026 rok w zakresie 

przedsięwzięć porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

2. Projekt Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 rok. 

3. Sprawy bieżące związane z bezpieczeństwem w mieście Chełm. 

Hubert Trusiuk - Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miasta Chełm, przedstawił projekt budżetu na 2026 rok w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców i zarządzania 
kryzysowego. W budżecie Miasta Chełm na 2026 rok w części dotyczącej porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli zabezpieczono odpowiednie środki finansowe oraz utrzymuje się rezerwę celową 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełm pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Chełm 
na rok 2026 w zakresie przedsięwzięć porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełm pozytywnie zaopiniowała projekt Planu Pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 rok. 

Miasto Chełm realizowało zakup sprzętu, urządzeń i wyposażenia w ramach Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami finansowania 
określonymi dla tego programu. Zakup sprzętu ma na celu zapewnienia gotowości operacyjnej zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa ludności na obszarze Miasta Chełm w szczególności na potrzeby działań 
związanych z ochroną ludności i obroną cywilną w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz stanów 
nadzwyczajnych. Rozbudowany został system alarmowania o kolejne pięć miejsc zamontowania syren 
alarmowych. 

Przedmiotem posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełm w 2025 roku były również 
kwestie doskonalenia metod oraz oceny działalności służb, inspekcji i straży. Członkowie Komisji omawiali 
również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez przedstawicieli miejskich służb, inspekcji i straży oraz 
społeczności lokalnej. Cenne uzupełnienie informacji w tym zakresie stanowiła stała współpraca i wymiana 
informacji z Prokuratorem Rejonowym w Chełmie. 
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Biorąc pod uwagę powyższe oraz stosowne analizy przekazywane przez podległe służby, inspekcje i straże 
należy stwierdzić, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Chełm jest zadowalający. 
Właściwa współpraca i skoordynowane działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży 
niewątpliwie przyczyniły się do wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
Miasta Chełm. 

Reasumując Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełma była istotnym organem opiniodawczym 
oraz doradczym Prezydenta Miasta Chełm w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Chełm w 2025 roku ujęto w protokołach 
z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Departamencie Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Chełm. 

   

I ZASTĘPCA 
PREZYDENTA MIASTA 

CHEŁM 
 
 

Radosław Wnuk 
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